
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

豚肉のケチャップ炒め 豚肉 1 豚肉
えりんぎ 4
さやいんげん 3
ソテーオニオン 4
オリーブオイル 6

12 赤ワイン
日 おろしにんにく

こしょう
(木) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

トマトケチャップ
ウスターソース
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

野菜スープ キャベツ 4
たまねぎ 4
にんじん 3
とうもろこし 4
米粉マカロニ 5
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

フルーツ白玉 ミックスフルーツ 4 もも りんご
白玉団子 5 大豆

 たんぱく質  
32.1g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

だし巻き卵 だし巻き卵 1 卵 わかさぎの天ぷら(3尾) わかさぎの天ぷら 1 小麦 大豆
こめ油 6

ひじきと大豆の煮物 ひじき 2
大豆 1 大豆 ほうれん草のごま和え ほうれん草 3
にんじん 3 もやし 4

13 だしの素 さば 16 白すりごま 6 ごま
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 白いりごま 6 ごま

三温糖 5 だししょうゆ 小麦 大豆
(金) みりん (月)

奈良県の雑煮 里いも 5
ごま汁 たまねぎ 4 大根 4

うすあげ 1 大豆 もち 5
えのきたけ 4 ねぎ 3
ごぼう 4 にんじん 3
ねぎ 3 白みそ 1 大豆
みそ 1 大豆 みそ 1 大豆
ねりごま 6 ごま だしの素 さば
だしの素 さば
みりん きな粉 きな粉 1 大豆

のりのつくだ煮 のりのつくだ煮 2 小麦 大豆

 たんぱく質  
25.5g

 たんぱく質  
23.1g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

照り焼きハンバーグ ハンバーグ 1 大豆 鶏肉 豚肉 みそおでん 鶏肉 1 鶏肉
おろししょうが 清酒
清酒 あつあげ 1 大豆
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ボールさつまあげ 1
三温糖 5 角こんにゃく 5

17 みりん 18 じゃがいも 5
日 でん粉 5 日 大根 4

にんじん 3
(火) れんこんサラダ れんこん 4 (水) ラッキーにんじん 3

枝豆 4 大豆 ざらめ 5
和風ドレッシング 6 だしの素 さば

みりん
ミネストローネ ウインナー 1 豚肉 赤みそ 1 大豆

にんじん 3 みそ 1 大豆
たまねぎ 4
豆・雑穀ミックス 1 大豆 大和まなちりめん 大和まな漬 3
ホールトマト 3 ちりめんじゃこ 2
こめ油 6 白いりごま 6 ごま
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こめ油 6
塩 三温糖 5
こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5 みりん

清酒

金時煮豆 金時煮豆 1

 たんぱく質  
28.7g

 たんぱく質  
32.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

白身魚フライ 白身魚フライ 1 小麦 大豆 揚げシューマイ(3個) シューマイ 1 小麦 豚肉 とり天 とり天 1 小麦 大豆 鶏肉
こめ油 6 こめ油 6 こめ油 6

ペンネのケチャップソテー ベーコン 1 豚肉 チンゲンサイのソテー チンゲンサイ 3 白菜の煮びたし 白菜 4
マカロニ(ペンネ) 5 小麦 にんじん 3 にんじん 3

19 たまねぎ 4 20 こめ油 6 23 さつまあげ 1
日 えりんぎ 4 日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 日 だしの素 さば

さやいんげん 3 こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(木) ソテーオニオン 4 (金) うすくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) 三温糖 5

オリーブオイル 6 みりん
おろしにんにく マーボーどうふ 豚ミンチ 1 豚肉
こしょう とうふ 1 大豆 かす汁 豚肉 1 豚肉
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たまねぎ 4 にんじん 3
トマトケチャップ たけのこ 4 うすあげ 1 大豆
ウスターソース にら 3 水菜 3
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 3 里いも 5

ごま油 6 ごま 突こんにゃく 5
コンソメスープ にんじん 3 おろししょうが みそ 1 大豆

小松菜 3 おろしにんにく こめ油 6
たまねぎ 4 トウバンジャン 酒かす 5
とうもろこし 4 赤みそ 1 大豆 清酒
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 オイスターソース 小麦 大豆 だしの素 さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 三温糖 5
こしょう 清酒

中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
ミルメークココア ミルメークココア 5 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

でん粉 5

 たんぱく質  
31.0g

 たんぱく質  
31.5g

 たんぱく質  
32.2g

1月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
811kcal

正
月
献
立

 エネルギー  
747kcal

 エネルギー  
761kcal

 エネルギー  
732kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
778kcal

 エネルギー  
803kcal

 エネルギー  
824kcal

 エネルギー  
877kcal

愛知県の

郷土料理

ラッキー

にんじんが

入っているよ！

生駒市産の

大根だよ！

生駒で作られた

酒かすだよ！

生駒市産の

大根だよ！



日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

食パン 食パン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

野菜グラタン 野菜グラタン 5 大豆

大根サラダ 大根 4
ササミ 1 鶏肉
にんじん 3

24 イタリアンドレッシング 6
日

ニョッキと冬野菜のスープ ブロッコリー 3
(火) カリフラワー 4

とうもろこし 4
たまねぎ 4
ニョッキ 5 小麦
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

ブルーベリージャム ブルーベリージャム 4

 たんぱく質  
26.6g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

鮭の塩焼き 塩ざけ 1 さけ

きざみたくあんと小松菜のごま炒め きざみたくあん 4 大豆
小松菜 3
にんじん 3

25 白いりごま 6 ごま
日 白すりごま 6 ごま

こめ油 6
(水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

⾧いものみそ汁 あつあげ 1 大豆
たまねぎ 4
ねぎ 3
⾧いも 5 やまいも
突こんにゃく 5
みそ 1 大豆
だしの素 さば

みかんゼリー みかんゼリー 5

 たんぱく質  
29.2g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

胚芽パン 胚芽パン 5 乳 小麦 麦入りごはん ごはん 5 　柿の葉ずし 柿の葉ずし(鮭2個) 5 さけ 大豆
麦 5 柿の葉ずし(さば1個) 5 さば 大豆

牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

くじらメンチカツ くじらメンチカツ 1 小麦 大豆 豚肉
こめ油 6 根菜カレー 豚肉 1 豚肉 かしわのすき焼き 鶏肉 1 鶏肉

里いも 5 焼きどうふ 1 大豆
キャベツとコーンのソテー キャベツ 4 たまねぎ 4 たまねぎ 4

とうもろこし 4 にんじん 3 にんじん 3
26 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 27 れんこん 4 30 白菜 4
日 ブラックペッパー 日 しめじ 4 日 糸こんにゃく 5

こめ油 6 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 焼きふ 5 小麦
(木) (金) トマトケチャップ (月) 白ねぎ 4

ミルクスープ ベーコン 1 豚肉 リンゴピューレ 4 りんご こめ油 6
こめ油 6 ウスターソース 塩
白ワイン コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 清酒
かぶ 4 赤ワイン こいくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 3 こしょう 三温糖 5
たまねぎ 4 こめ油 6
えりんぎ 4 さつまいもの天ぷら さつまいもの天ぷら 5 小麦 大豆
パセリ 3 とうふナゲット(2個) とうふナゲット 1 小麦 大豆 こめ油 6
牛乳 2 乳 こめ油 6
脱脂粉乳 2 乳 かやくうどん うどん 5 小麦
豆乳 1 大豆 海藻サラダ ツナ(油漬け) 1 かまぼこ 1
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 わかめ 2 うすあげ 1 大豆
塩 くきわかめ 2 たまねぎ 4
こしょう きゅうり 4 にんじん 3
上新粉 5 しそドレッシング 小麦 大豆 しいたけ 4

だしの素 さば
みりん
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
塩

 たんぱく質  
30.6g

 たんぱく質  
25.9g

 たんぱく質  
26.8g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

米粉パン 米粉パン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉のレモンソース揚げ 鶏肉 1 鶏肉
おろししょうが
清酒
でん粉 5
こめ油 6

31 レモン汁 4
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

三温糖 5
(火) でん粉 5

さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 3
とうもろこし 4
ブラックペッパー
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こめ油 6

オニオンスープ たまねぎ 4
にんじん 3
ソテーオニオン 4
マカロニ(シェル) 5 小麦
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
34.1g

1月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
752kcal

平
成
の
給
食

 エネルギー  
880kcal

明
治
2
2
年
の
給
食

 エネルギー  
736kcal

 エネルギー  
832kcal

昭
和
2
5
～

3
0
年
代
の
給
食

昭
和
5
1
年
の
給
食

令
和
の
給
食

 エネルギー  
798kcal

 エネルギー  
865kcal

5

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

800 29.3 21.6 380 4.1 239 0.62 0.55 23

今月の平均栄養量

・パックに3個

入っているよ！

生駒市産の

大根だよ！

生駒市産の

にんじんだよ！

生駒市産の

ブロッコリーだよ！


